
 

1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 

S luv í stra y 

 

KUPUJÍCÍ: Střed í škola ry ářská a vodohospodářská Jaku a Krčí a, 
Tře oň, Tá oritská 4  

se sídle :    Tá oritská /II 
  Tře oň  

IČO:     00510912 

DIČ:     CZ00510912 

zastoupe ý:    I g. Aleš Vo drka, Ph.D., ředitel 
a kov í spoje í:   Českoslove ská o hod í a ka, a. s., Tře oň 

č. účtu:     182519144/0300 

telefon, e-mail:    384 721 216, info@ssrv.cz 

datová s hrá ka:   rhkyuzm 

zástup e ve vě e h te h i ký h:  I g. Aleš Vo drka, Ph.D. 

dále je  „kupují í“  a stra ě jed é 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ:    MERCI, s.r.o. 

Se sídle :    Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 

IČO:     46966447 

DIČ:     CZ46966447 

zápis v o hod í  rejstříku:  vede ý Krajský  soude  v Br ě, oddíl C, vložka  

statutár í orgá :   RNDr. Li or Rei hstädter, CS . 
a kov í spoje í:   ČSOB, po očka Br o 

č. účtu:     382408043/0300 

telefon, e-mail:    548 428 411/ soutez@merci.cz 

datová s hrá ka:   wjeuqe5 

zástup e ve vě e h te h i ký h: Bc. Jan Fider 

 

dále je  „prodávají í“  a stra ě druhé 

 

S luv í stra  se výslov ě dohodl , že veškerá práva a povi osti uprave á touto kup í smlouvou 

dále také je  „s louva“ , jakož i práva a povi osti z této s louv  v plývají í, udou řešit podle 
přísluš ý h usta ove í záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, v pl. z ě í dále je  „o ča ský 
záko ík“ . 
 

 

 



 

2 

 

II. 

Úvod í usta ove í 
1. Tato kup í s louva je uzavírá a a základě výsledků zadáva ího říze í veřej é zakázk  a 

dodávk  v hláše é kupují í , jako veřej ý  zadavatele  dle ust. § 4 odst.  pís . d  zák. č. 
134/2016 Sb., o zadává í veřej ý h zakázek, v pl. z ě í dále je  „Záko “ e o „ZZVZ“ , pod 

ázve  „Vy ave í od or ý h uče e “, dále je  „veřej á zakázka“ , dle který h la a ídka 
prodávají ího v rá a jako ejvhod ější. Neobsahuje-li tato s louva zvlášt í usta ove í, 
v kládají se práva a povi osti stra  podle a ídk  prodávají ího a zadáva í h pod í ek 
veřej é zakázk . 

2. Projekt „Reko struk e a oder iza e o jektu Střed í škol  r ářské a vodohospodářské 
Jaku a Krčí a“ je spolufi a ová  ze zdrojů EU, z Evropského fo du pro regio ál í rozvoj a 
I tegrova ého regio ál ího operač ího progra u (IROP), registrač í číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002425. 

3. S luv í stra  prohlašují, že údaje uvede é v této s louvě a taktéž opráv ě í k pod iká í 
jsou v souladu s práv í skuteč ostí v do ě uzavře í s louv . S luv í stra  se dále zavazují, 
že z ě  dotče ý h údajů oz á í ez prodle í druhé s luv í stra ě. S luv í stra  dále 
prohlašují, že oso  podepisují í tuto s louvu jsou k to uto jed á í opráv ě . 

4. Prodávají í je od or ě způso ilý k zajiště í před ětu pl ě í dle této s louv . 
 

III. 

Před ět pl ě í 
1. Touto s louvou se prodávají í zavazuje za pod í ek této s louv  dodat kupují í u z oží 

v rozsahu Příloh  č.  (Te h i ká spe ifika e) této s louv  dále je  „z oží“ , vč. jeho doprav  
do íže sjed a ého ísta pl ě í a o táže, a převést a kupují ího vlast i ké právo ke z oží 
podle této smlouvy. 

2. Prodávají í se zavazuje kupují í u dodat z oží v takové jakosti a provede í, jaká odpovídá 
te h i ký  sta dardů  a or á  uvede ý  v Příloze č. 1 smlouvy – Technická spe ifika e. 

3. Prodávají í se zavazuje, že v případě potře  u ož í kupují í u závěreč ou ko trolu 

před ětu s louv  v sídle prodávají ího či v ístě urče é  prodávají ím před vlast í  
převzetí  z oží v ístě pl ě í. 

4. Kupují í se zavazuje, že z oží převez e v souladu s čl. VI s louv  a zaplatí prodávají í u 
sjed a ou kup í e u dle čl. VII této smlouvy. 

 

IV. 

Místo pl ě í 
1. S luv í stra  si ujed al , že íste  pl ě í je Tá oritská , Tře oň II,   Tře oň. 

 

V. 

Do a pl ě í 
1. Prodávají í se zavazuje dodat z oží v ožství a s te h i ký i para etr  dle Příloh  č. 1 

(Te h i ká spe ifika e) a spl it veškeré své s luv í povi osti, vztahují í se podle této 
smlouvy k dodá í z oží. Ter í  zaháje í dodávk  v ave í, o táže a i stala e v ístě pl ě í 
je stanoven do 2 ěsí ů ode d e a ytí úči osti s louvy, ejdříve však 5. 11. . Závaz á 
maxi ál í délka o táže a i stala e je 0 pra ov í h d í ode d e zaháje í dodávky, 

o táže a i stala e v ístě pl ě í. 



 

3 

 

2. Dodá í  z oží se rozu í předá í z oží kupují í u v ístě pl ě í a základě potvrze ého 
dokladu dle čl. VI. odst. 1 této s louv  včet ě předá í veškeré te h i ké doku e ta e dle 
čl. VI odst. 5 této s louv . 

 

VI. 

Předá í z oží 
1. Z oží podle čl. III odst.  této s louv  ude v ístě pl ě í dodá o kupují í u datova ý  

doda í  liste , a ásled ě předá o předáva í  protokole  e o ji ý  o do ý  
dokladem, který je za kupují ího opráv ě  podepsat přísluš ý zástup e ve vě e h te h i ký h 
podle záhlaví této s louv  a za prodávají ího oso a opráv ě á jed at ve vě e h te h i ký h 
podle záhlaví této s louv . V přísluš é  dokladu ude s luv í i stra a i potvrze o spl ě í 
veškerý h s luv í h povi ostí prodávají ího, vztahují í h se podle této s louv  k dodá í 
z oží. 

2. V rá i přejí a ího říze í ude ko trolová a zej é a ko plet ost doda ého z oží a vizuál í 
kvalita. Kritéria úspěš osti převzetí z oží jsou: 
a) ko plet ost doda ého z oží dle s louv  a zadáva í doku e ta e, 
b) vizuál í ko trola doda ého z oží, 
c) provede í ko trol  fu kč osti z oží ze stra  kupují ího, 
d) ko trola kvalit  doda ého z oží. 

3. Pro přejí a í říze í připraví prodávají í vše h  doklad  v žadova é pro přejí ku. Prodávají í 
je povi e  doložit u přejí a ího říze í veškeré ez t é doklad , zej é a: 
 úklid, odvoz a likvida e veškerého vz iklého odpadu s dolože í  dokladů o likvida i 

odpadu, 

 ávod  k použití a k o sluze doda ého z oží tam, kde je k užívá í z oží v žadová , 

 zápis  o zaškole í o sluh  s podpis  zaškole ý h oso , 

 ostat í doklad  týkají í se doda ého z oží v žadova é práv í i e o ji ý i o e ě 
závaz ý i or a i e o touto s louvou zej é a prohláše í o shodě, zkuše í 
protokol  a ertifikát , záruč í list , ávod  a a uál , atest , protokol  o provede ý h 

ěře í h a přísluš á povole í a přísluš é souhlas , to vše v origi ále e o ověře é kopii. 
4. V případě zjiště í zjev ý h vad z oží ůže kupují í od ít out jeho převzetí, ož řád ě 

i s důvod  potvrdí a přísluš é  dokladu. Na ásled é předá í z oží se použijí usta ove í 
tohoto člá ku o do ě. 

5. Veškerá te h i ká doku e ta e k dodáva é u z oží bude v české  jaz e: 
a) Návod a o sluhu a údrž u v tiště é i elektro i ké podo ě. 
b) Katalog áhrad í h dílů v tiště é i elektro i ké podo ě. 
c) Sez a  přísluše ství a přísluš ý h dokladů s tí  souvisejí í h. 

6. Bez áležitostí uvede ý h v to to člá ku e í dodávka spl ě a. 

7. Prodávají í spl í svou povi ost dodá í  z oží a jeho řád ý  předá í  ez vad. 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

VII. 

Kup í ena a plate í pod í ky 

1. Kup í e a za z oží či í:  
 

Celková cena bez DPH 2 038 425,22 Kč 

Sazba DPH (v 21 %) a výše DPH v Kč 428 069,30 Kč 

Celková cena vč. DPH 2 466 494,52 Kč 

 

2. Kup í e a je sjed a á jako pev á a úpl á, přiče ž o sahuje veškeré áklad  spoje é 
s dodá í  z oží kupují í u a se spl ě í  veškerý h s luv í h povi ostí prodávají ího podle 
této s louv . Pro v louče í po h ostí účast í i této s louv  sjed ávají, že kup í e a 

e ude ovliv ě a jaký koliv kolísá í  e , včet ě i fla e a kursový h z ě . Dojde-li po 

uzavře í kup í s louv  ke z ě ě daňový h předpisů, ude k e ě díla připočte a DPH dle 
daňový h předpisů plat ý h v do ě uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. S luv í stra  se 
dohodl , že v případě z ě  e  DPH e í ut o ke s louvě uzavírat dodatek. Prodávají í 
odpovídá za to, že saz a DPH ude sta ove a v souladu s plat ý i práv í i předpis . 

3. Kup í e a ude kupují í  pla e a a základě faktur  prodávají ího se splat ostí  d ů ode 
d e jejího prokazatel ého doruče í kupují í u, přiče ž prodávají í je opráv ě  v stavit 
fakturu ejdříve prv ího d e ásledují ího po d i o oustra ého podpisu předáva ího 
protokolu či ji ého o do ého dokladu ve smyslu čl. VI této s louv , v hotove ého při 
řád é  předá í z oží ez vad. 

4. Daňový doklad – faktura prodávají ího usí ít áležitosti daňového a účet ího dokladu podle 
plat ý h práv í h předpisů, o sahovat požadavek a způso  provede í plat , a kov í 
spoje í, datu  splat osti  d ů ode d e jejího doruče í kupují í u, for ou a o sahe  usí 
odpovídat záko u o účet i tví v pl. z ě í a záko u o da i z přida é hod ot  v pl. z ě í a usí 

ít áležitosti o hod í listi . Každý účet í a daňový doklad usí o sahovat identifikaci 

projektu: „Reko struk e a oder iza e o jektu Střed í škol  r ářské a vodohospodářské 
Jaku a Krčí a“ a registrač í číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002425. 

5. V případě, že ebude mít jakákoliv faktura v stave á prodávají í  áležitosti podle 
před hozího odstav e, e o ude o sahovat údaje h é či rozpor é s touto smlouvou, je 

kupují í opráv ě  takovou fakturu prodávají í u odeslat poštou zpět k přepra ová í, přiče ž 
tí to odeslá í  se ruší do a její splat osti a kupují í e í v prodle í se zapla e í  
fakturova é částk . Do a splat osti poč e ěžet ejdříve d e  doruče í ového řád ě 
oprave ého daňového dokladu. 

6. Pokud kupují í uplat í árok a odstra ě í vad  z oží ve lhůtě splat osti faktur , e í kupují í 
povi e  až do odstra ě í vad  z oží uhradit kup í e u. Oka žike  odstra ě í vad  z oží 
zač e ěžet ová lhůta splat osti faktur . 

 

VIII. 

Práva a povi osti s luv í h stra  

1. Prodávají í je povi e  dodávat z oží kupují í u a pl it vše h  své povi osti podle této 
smlouvy v souladu s plat ý i práv í i předpis  ČR a podle ČSN a evropský h te h i ký h 

ore  souvisejí í h s před ěte  pl ě í této s louv . 
2. Prodávají í je povi e  provést po dodá í z oží úklid ísta pl ě í a odvoz vše h o alů, odpadů 

a další h ateriálů používa ý h při pl ě í jeho povi ostí podle této s louv , a to v souladu 

s usta ove í i zák. č. /  S ., o odpade h a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, v pl. 

z ě í. 



 

5 

 

3. Prodávají í se zavazuje, že po elou do u úči osti této s louv  ude ít sjed á o plat é 
pojiště í o e é odpověd osti za škodu způso e ou třetí oso ě a pojist ou částku 

i i ál ě 3.000.000 Kč. Toto pojiště í je prodávají í povi e  a v zvá í doložit kupují í u. 
4. Prodávají í je povi e  zajišťovat pl ě í podle čl. III odst.  této s louv . V případě, že 

prodávají í v souladu se zadáva í doku e ta í da é veřej é zakázk  prokázal spl ě í části 
kvalifika e prostřed i tví  poddodavatele, usí te to poddodavatel i to u odpovídají í část 
pl ě í posk tovat. Prodávají í je opráv ě  z ě it poddodavatele, po o í kterého prokázal 
spl ě í části kvalifika e, je  za závaž ý h důvodů a s před hozí  píse ý  souhlase  
kupují ího, přiče ž ový poddodavatel usí dispo ovat i i ál ě stej ou kvalifika í, kterou 
původ í poddodavatel prokázal za prodávají ího; kupují í es í souhlas se z ě ou 
poddodavatele ez o jektiv í h důvodů od ít out, pokud u udou přísluš é doku e t  
předlože . 

 

IX. 

Záruka za jakost, vady pl ě í 
1. Prodávají í touto s louvou posk tuje kupují í u a doda é z oží záruku za jakost ve smyslu 

§  o čanského záko íku v dél e trvá í v rozsahu 24 ěsí ů.  

2. Prodávají í se zavazuje, že z oží ude po sjed a ou záruč í do u způso ilé k použití pro 
sjed a ý, příp. o v klý účel a že si za hová sjed a é vlast osti jakost . 

3. Záruč í do a poč e ěžet d e  protokolár ího předá í elého z oží podle této s louv  
kupují í u bez vad. 

4. Záruč í do a e ěží po do u, po kterou e ůže kupují í z oží řád ě užívat pro vad , které 
jsou způso ilé založit práva kupují ího z vad ého pl ě í. 

5. Z oží je vad é, e á-li vlast osti sta ove é v usta ove í §  a  o ča ského záko íku, 
eodpovídá-li požadavků  uvede ý  v této s louvě, přísluš ý  práv í  předpisů , 
or á  e o ji é doku e ta i vztahují í se k dodá í z oží, popř. eu ožňuje-li užívá í, 

k ě už lo urče o a zhotove o, kdy za vad  se považují i vad  v doklade h ut ý h pro 
užívá í z oží. Právo kupují ího z vad ého pl ě í zakládá i vada, kterou á vě  při pře hodu 

e ezpečí škod  a kupují ího, ť se projeví až později. 
6. Prodávají í odpovídá za vad , které se projeví v záruč í do ě z oží. Za vad , které se o jeví po 

záruč í do ě, odpovídá je  tehd , jestliže l  prokazatel ě způso e  poruše í  jeho 
povinnosti. 

7. Před upl utí  sjed a é záruč í lhůt  se prodávají í zavazuje odstra it případ é vad , které 
se vyskytnou v záruč í do ě v íže uvede ý h lhůtá h a za pod í ek sjed a ý h pro záruč í 
vady.   

8. Vad  z oží, které oz á í kupují í stra  části z oží, které podle této s louv  a l, 
prodávají í u, je prodávají í povi e  ez z teč ého odkladu odstra it a své áklad  

opravou, zvolí-li si kupují í takový árok z vad ve s slu §  o ča ského záko íku. 
9. Kupují í je povinen zjiště é vad  z oží oz á it ez z teč ého odkladu prodávají í u 

píse ou for ou prostřed i tví  datové s hrá k  uvede é v záhlaví této s louv . 

V oz á e í vad  kupují í píse ě oz á í prodávají í u její výsk t, vadu popíše a uvede, jak 
se projevuje. 

10. Nejpozději do  kale dář í h d ů od o drže í vad z oží dle bodu 9 tohoto člá ku je prodávají í 
povinen navrhnout a projednat s kupují í  způso  odstra ě í vad a píse ě oz á it 
kupují í u, zda rekla a i uz ává, e o z jaký h důvodů rekla a i euz ává. Pokud tak 

euči í, á se za to, že rekla a i kupují ího uz ává. Prodávají í je povi e  uplat ě ou vadu 
odstranit i v případě, že uplat ě í takové vad  euz ává. V případě sporu o opráv ě ost 
uplat ě é vad  udou s luv í stra  respektovat v jádře í a ko eč é sta ovisko soud ího 



 

6 

 

z al e sta ove ého kupují í . V případě, že se prokáže, že vada la kupují í  uplat ě a 
eopráv ě ě, je kupují í povi e  ahradit prodávají í u áklad  a odstra ě í takové vad . 

11. Prodávají í se zavazuje vad  z oží odstra it a apravit eprodle ě, ejpozději do 

25 kale dář í h d ů od doruče í oz á e í vad z oží dle odu  tohoto člá ku, pokud se 

s luv í stra  edohod ou ji ak. Provedenou opravu vad  prodávají í předá kupují í u 
píse ě for ou předáva ího protokolu, přiče ž v to to protokole i o ji é uvede, kd  
kupují í právo z vad  zaříze í uplat il, jak la vada odstra ě a a do u trvá í odstra ě í vad . 

12. V záruč í do ě ůže kupují í uplat it svá práva z vad za pod í ek uvede ý h v §  a ásl. 
o ča ského záko íku. Prodávají í je povi e  rekla ova ou vadu odstra it před ě dodá í  

ového áhrad ího  zaříze í či jeho části ez vad, e í-li to vzhledem k povaze rekla ova é 
vad  epři ěře é. 

13. V případě edodrže í sjed a ého ter í u k odstra ě í vad  je kupují í dále opráv ě  vad  
e hat odstra it třetí oso ou a áklad  prodávají ího, a to i ez před hozího upozor ě í a 

tuto skuteč ost. 
14. Rekla a i lze uplat it ejpozději do posled ího d e záruč í lhůt , přiče ž i rekla a e 

odesla á v posled í de  záruč í lhůt  se považuje za včas uplat ě ou. V případě oprav  
v záruč í do ě se tato prodlužuje o do u od oz á e í závad  kupují í  po její odstra ě í 
prodávají í . 

15. Ne ezpečí škod  a z oží pře hází a kupují ího oka žike  protokolár ího převzetí z oží bez 

vad. 

 

X. 

S luv í pokuty 

1. Za espl ě í závazků ze s louv  sjed ávají s luv í stra  ásledují í s luv í pokut : 
a) za prodle í prodávají ího s předá í  z oží způso e  podle čl. VI této s louv  ve lhůtě 

podle čl. V. této s louv  je prodávají í povi e  zaplatit kupují í u s luv í pokutu ve výši 
0,2 % z elkové kup í e  za každý, ť i započatý de  prodle í; 

b) za prodle í prodávají ího se spl ě í  povi osti odstra it vad  z oží ve lhůtě podle čl. IX 

odst. 11 této s louv  je prodávají í povi e  zaplatit kupují í u s luv í pokutu ve výši 
0,2 % z elkové kup í e  za každý, ť i započatý de  prodle í do odstra ě í vše h 
uplat ě ý h vad; 

c) za každé jed otlivé poruše í povi osti v plývají í z čl. VIII odst.  až  smlouvy je 

prodávají í povi e  zaplatit s luv í pokutu ve výši 15.000,- Kč za každé jed otlivé 
poruše í této povi osti; 

d) za poruše í povi osti v plývají í z čl. VIII od  s louv  je prodávají í povi e  zaplatit 
s luv í pokutu ve výši 10% z elkové kup í ceny; 

e) v případě prodle í kupují ího se zapla e í  dohod uté kup í e  je kupují í povi e  
zaplatit prodávají í u úrok z prodle í ve výši ,  % z dluž é částk  za každý, ť i 
započatý de  prodle í. 

2. Uplat ě í  ároku a s luv í pokutu e í dotče o právo do áhat se áhrad  škod  vz iklé 
v důsledku skuteč ostí zakládají í h právo a s luv í pokutu, a to v její pl é výši, tj. v rozsahu 

kr té  s luv í pokutou i v rozsahu přesahují í  s luv í pokutu. 
3. S luv í pokut  se ezapočítávají a áhradu případ ě vz iklé škod , kterou lze v áhat 

sa ostat ě. 
4. Vše h  s luv í pokut  se v počítávají z elkové kup í e  ez DPH dle čl. VII odst.  této 

smlouvy. 

 

 



 

7 

 

XI. 

Odstoupe í od s louvy 

1. Odstoupe í od s louv  se řídí ust. §  o ča ského záko íku, pokud e í dále stanoveno 

jinak. 

2. Kupují í je opráv ě  odstoupit od této s louv  pro její podstat é poruše í prodávají í , 
přiče ž podstat ý  poruše í  s louv  se rozu í zej é a: 

a) prodle í prodávají ího s dodá í  z oží delší  ež  d ů; 

b) nedodrže í te h i ké spe ifika e z oží uvede é v a íd e prodávají ího; 
c) prodle í s eodstra ě í  vad prodávají í  v souladu s čl. IX. odu  této s louv  delší  ež 

 d í; 
d) pokud se prodávají í rozhod utí  soudu o it e v úpadku dle záko a č. /  S ., 

i solve č í záko , v pl. z ě í. 
3. Odstoupe í od této s louv  usí ýt uči ě o píse ě a a ývá úči osti d e  doruče í 

píse ého oz á e í druhé s luv í stra ě. V případě odstoupe í od této s louv  kupují í  
z důvodu výše uvede ý h podstat ý h poruše í s louv  prodávají í , e á prodávají í 

árok a áhradu jaký hkoliv od té do  vz iklý h ákladů. 
 

XII. 

Závěreč á ujed á í 
1. S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této s louvě epovažují za o hod í 

taje ství a udělují svole í k jeji h užití a zveřej ě í ez sta ove í jaký hkoli další h pod í ek. 
2. Prodávají í ere a vědo í povi ost kupují ího zpřístup it o sah této s louv  e o jeho 

část třetí  oso á , která je založe á práv í i předpis , zej é a v souladu se zák. č. /  
S ., o registru s luv, zák. č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í  ve z ě í 
pozdější h předpisů, zák. č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, v pl. z ě í. V rá i v louče í 
vše h po h ostí s luv í stra  prohlašují, že takové uveřej ě í této s louv  e o její h 
částí ze stra  kupují ího ev žaduje před hozí souhlas prodávají ího. 

3. O sah této s louv  lze ě it výhrad ě píse ý i s luv í i dodatk  podepsa ý i 
statutár í i zástup i o ou s luv í h stra . V souladu s §  odst.  o ča ského záko íku 
pro jakékoli vztah  s luv í h stra  v plývají í ze s louv  a e o v souvislosti s í ají výz a  
pouze o oustra ě podepsa é listi , resp. dodatk  ke s louvě. Jakékoli ji é píse osti jsou 

ez práv ího výz a u. 
4. Tato s louva je v hotove a ve tře h stej opise h, z i hž dva o drží kupují í a jeden 

prodávají í. 
5. S luv í stra  prohlašují, že se sez á il  s elý  te te  s louv  včet ě jeji h příloh a s elý  

o sahe  s louv  souhlasí. 
6. Prodávají í e í opráv ě  převést ez před hozího píse ého souhlasu kupují ího svá práva 

a závazk  v plývají í z této s louv  a třetí su jekt. Práva a povi osti v plývají í z této 
s louv  pře házejí a práv í ástup e o ou s luv í h stra . S luv í stra  jsou povi  se 
vzáje ě i for ovat o z ě ě údajů uvede ý h a . stra ě této s louv . 

7. Prodávají í je povi e  píse ě oz á it kupují í u, že je proti ě u zaháje o i solve č í 
říze í podle zák. č. /  S ., i solve č í záko , v pl. z ě í. V takové  případě je kupují í 
opráv ě  odstoupit od s louv . 

8. Prodávají í se zavazuje u ož it oso á  opráv ě ý  k výko u ko trol  projektu, z ěhož je 
z oží hraze o, provést ko trolu ákladů souvisejí í s pl ě í  před ětu s louv , a to po dobu 

da ou práv í i předpis  k jeji h ar hiva i. Prodávají í se zavazuje ke spolupůso e í při výko u 
fi a č í ko trol  dle záko a č. /  S ., o fi a č í kontrole, v pl. z ě í. 

9. Prodávají í je povi e  řád ě u hovávat origi ál s louv  včet ě její h případ ý h dodatků 
a její příloh , veškeré origi ál  účet í h dokladů a origi ál  doku e ta e a další h doku e tů 



 

8 

 

souvisejí í h s realiza í zakázk  do r. 2028. Doklady budou u hová  způso e  uvede ý  
v záko ě č. /  S ., o účet i tví, v pl. z ě í, a v záko ě č. /  S ., o ar hiv i tví 
spisové služ ě a o z ě ě ěkterý h záko ů, v pl. z ě í. Prodávají í je povi e  i i ál ě do 
ko e roku  posk tovat požadova é i for a e a doku e ta i souvisejí í s realiza í 
projektu za ěst a ů  e o z o ě ů  pověře ý h orgá ů CRR, Mi isterstva pro íst í 
rozvoj ČR, Mi isterstva fi a í ČR, Evropské ko ise, Evropského účet ího dvora, Nejv ššího 
ko trol ího úřadu, Audit ího orgá u dále je  „AO“ , Plate ího a ertifikač ího orgá u dále 
je  „PCO“ , přísluš ého orgá u fi a č í správ  a další h opráv ě ý h orgá ů stát í správ . je 

povi e  v tvořit uvede ý  oso á  pod í k  k provede í ko trol  vztahují í se k realiza i 
projektu a posk t out ji  při provádě í ko trol  souči ost.  

10. Případ é spor  vz iklé z této s louv  udou řeše  podle plat é práv í úprav  vě ě a íst ě 
přísluš ý i orgá  České repu lik . 

11. S luv í stra  této s louv  se dohodl , že práv í vztah  založe é touto s louvou se udou 
řídit práv í  řáde  České repu lik . 

12. Te t s louv  á před ost před příloha i v případě, že te t příloh  e í v souladu 

s usta ove í  této smlouvy. 

13. Tato s louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu s luv í i stra a i a úči osti d e  
jejího uveřej ě í v registru s luv. Tato smlouva je úči á do úpl ého spl ě í práv a povi ostí 
z této s louv  v plývají ích. 

14. Nedíl ou součástí této s louv  je příloha č.  – Te h i ká spe ifika e. 
 

 

 

V Tře o i dne: 23. 8. 2018  V Br ě dne: 8. 8. 2018 

Za Kupují ího 

 

 

 

 

 Za Prodávají ího 

 

 

I g. Aleš Vo drka, Ph. D. 

ředitel 

 RNDr. Li or Rei hstädter, CS . 

jednatel 

 

 

 

 


